Carausius quidam genere infirnus in Britannia, Achilleus in Aegypto, 
Gentianus in Africa, Narseus in Oriente, rebellavit. Hoc periculo Diocletianus 
permotus Maximianum cx Caesare Augusturn fecit, Constantiurn vero, patrem 
postea magni Constantini, et Galerium generum suum Caesares ordinavit. 
Constantius privignam Herculei Theodorarn accepit uxorem, ex qua vj libe-
ros genuit, Galeiius vero fihiam Diocletiani duxit Valeriam. 

Secundo anno persecutionis, uno die purpuram deposuerunt Diocletianus 
ToM. II. 	 77 
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in Nicomedia et Maxirnianus Mediolani, aegre tamen in hoc Diocletiano 
conseñtiente. Diocletianus itaque inusitata virtute usus est, ut solus omnium 
post conditum romanum imperium cx imperii fastigio ad privatae vitae sta-
turn civilitatemque remeaverit. Post quern Galerius et Constantius inter se 
imperium diviserunt; sed Constantius, vir tranquillissimus, ilispania, Gallia 
Britanniaque contentus, cessit Galerio. Iste rnulta dementia erga homines, 
erga Dominurn vero religione maxima utebatur, nam postquam simulatorie 
suos milites ad sacrificandum idolis invitasset repudians quos repent idolola-
tras, persistentes in fide Chnisti suos fecit .a secretis cubicularios. Hic a senatore 
Caesar factus, ut dixi, cum in Britannias devenisset, foedere firmato cum 
Coel rege Bnitanniae, unicarn fihiam. ejus Helenam liberalibus artibus ap-
prime eruditam priori conjugi superduxit atque pro hoc matnirnonio, tam 
ipse quam Constantinus cx Helena genitus, Britamiiam possedit hereditarie. 
Valerius Maximinurn fihium Diocletiani Caesarem fecit. Iste Maximinus impe-
rans xxj annis, cum esset paganissirnus, inter caeteros christianos, quos inhu-
mane necabat, etiam sororem suam occidit ArLhemiam. Marcellum quoque 
papam publice servitio animalium deputavit, qui ecclesiae praefuit v annis 
et dimidio. Hic cum multis annis in custodia serviendo teneretur, emisit spi-
ritum. Constantinus juvenis in Britannia patri succedens xxxj annis imperavit, 
in uxorem duxit Faustam ,: fihiam Maximiani :Herculei, de qua legitur quod 
postea earn quodam tempore in balneas ardentes injectam interemerit. Istius 
Faustae frater, Maxentius films Maximiani, a praetorianis militibus Romae 
Augustus appellatur. Turn pater ejus qui imperium abjecerat, occasione flu 
arnipiens tyrannidem, ipsum filium aggreditur inquietare, a quo e Roma 
turpiter expulsus in Gallias ad generum suum transfugit Constantinum, a quo 
post molitas insidias per fihiarn suam Faustam turpiter deprehensus, Massiliae 
fugiens turpius interirnitur.